



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
RUA Nº 092
ALTO PARAÍSO - RO

11.110.685/0001-45

ANDRADE & DEZANI LTDA
SUPERMERCADO NOVA OPÇÃO
AV. JORGE TEIXEIRA 4305
SETOR 01, ALTO PARAÍSO-RO
CEP: 76.862-000
TEL: (69) 9.9931-1272

COTAÇÃO DE PREÇO

Empresa: ANDRADE & DEZANI LTDA
CNPJ: 11.110.685/0001-45 Contato: (69) 99987-2702
Endereço: AV. JORGE TEIXEIRA 4305
Cidade: ALTO PARAÍSO UF: RO

Aquisição de materiais de limpeza e utensílios:

Item	Descrição do objeto	Und.	Quant.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Saco plástico lixo 50 litros. Especificação de 10 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno.	Pacote	80	Bio lon	5,25	420,00
02	Água sanitária 1000ml 1000 ML, 50 Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com no mínimo 2,5% de cloro ativo, incolor, lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Embalagem plástica de 01 litro, opaca dotada de tampa com lacre, devendo atender a nbr 13390/2006. O produto deverá estampar no rótulo o número do registro do ministério da saúde, marca, volume líquido, nome do	Und.	150	Ype	4,99	748,50



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
FIL. Nº 023
ALTO PARAÍSO - RO

	fabricante, endereço completo, nome e registro do técnico responsável pelo produto, número de sac (serviço de atendimento ao consumidor), composição química qualitativa e teor do princípio ativo em percentual peso por peso (p/p). Número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem.					
03	Desodorizador 360 ml aerossol, aplicação aromatizador ambiental. Sendo nas fragrâncias de: lavanda, cheirinho de bebê, brisa ou floral e embalagem de 360 ml. O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac).	Und.	100	glade	11,99	1.199,00



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL
FIC Nº 094
ALTO PARAÍSO - RO

	Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.					
04	Desinfetante 1000 ml , sendo germicidas para desinfetar, limpar e perfumar, contendo 1000 ml, fragrâncias variadas.	Und.	200	<i>Alayer</i>	<i>3,87</i>	<i>774,00</i>
05	Limpador multiuso 500 ml Para limpeza pesada, ideal para limpar chão e superfície, instantâneo, embalagem plástica de 500 ml, com três ações: limpa, desengordura e perfuma o ambiente, fragrâncias diversas.	Und.	100	<i>Urca</i>	<i>4,99</i>	<i>499,00</i>
06	Limpa vidro 500 ml , tipo líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Und.	20	<i>Desline</i>	<i>13,90</i>	<i>278,00</i>
07	Detergente líquido 500 ml , tendo a composição	Und.	100	<i>Ypi</i>	<i>2,39</i>	<i>239,00</i>

	com tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água, para lavar louças, em frasco plástico de 500 ml.					
08	Sabão em pó sachê de 500 gr , de 1ª qualidade, biodegradável, com amaciante acondicionado em sachê de 500 gr, o produto deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA" o nome do fabricante ou importador, endereço, composição química e o número de telefone do Sac, número do lote data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem, prazo de validade não inferior a 12 meses, a contar da data de entrega.	Und.	25	Tixan Ype	5,99	549,75
09	Inseticida Aerossol para Insetos com Óleo	Und.	100	SBP	16,99	1.699,00

	de Citronela. Embalagem com aproximadamente 285ml a 300 ml contendo no rotulo os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
10	Rodo em plástico 60 cm , com duas lâminas em e.v.a ou borracha natural com largura aproximada de 60 cm. Base em plástico rígido com cabo de madeira plastificada e ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	Und.	04	<i>Socome</i>	<i>53,90</i>	<i>55,60</i>
11	Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo.	Und.	06	<i>Toq Pluri</i>	<i>13,90</i>	<i>83,40</i>

12	Sabonete líquido para mãos 500 ml , com embalagem de 500 ml, ideal para limpeza das mãos de forma suave que não agride a pele, com fragrância agradável, deverá conter no rotulo orientações dermatológicas do produto.	Und.	40	Still Life	15,99	639,60
13	Coador de café , coador colonial em malha alvejado confeccionado com fios de algodão, haste de metal leve, circunferência de 20, 5 cm aproximadamente.	Und.	10	Vovo Brama	6,49	64,90
14	Copo descartável p/ água 180 ml capacidade de 180 ml, sendo a caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	Caixa	03	crystal copo	135,00	405,00
15	Copo descartável p/ café e chá 50 ml Capacidade de 50 ml, sendo a caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	Caixa	02	crystal copo	160,00	320,00

16	Papel toalha interfolhado 22x21 Papel toalha para suporte com as seguintes descrições: cor branca, textura com folha simples, gofrado, alta resistência, gramatura de 27 a 28 g/m2, matéria prima 100% de fibras celulósicas, com formato de folhas intercaladas, 2 dobras, pacote com 1000 unidades.	Pacote	20	mili	39,99	799,80
17	Pedra sanitária com cheiros diversos.	Und.	300	Sani Box	1,49	447,00
18	Pilha AA alcalina condicionada em embalagem tipo cartela com duas unidades.	Pacote	100	Alfacell	7,49	749,00
19	Vassoura ecológica sem cabo de plástico, ideais para varrer pisos grossos e quintal.	Und.	06	Im-matua	21,99	131,94
20	Toalha em tecido retangular para mesa de 06 (seis) lugares com medida aproximada de 140x210 cm.	Und.	01			

21	Escova para vaso sanitário redondo com suporte.	Und.	05	OP	18,99	94,95
22	Xicara de café com pires de material porcelana, com dimensões aproximada de 75 ml de volume, 5,5 cm de altura, 6,5 de diâmetro e 11 cm de tamanho do pires, na cor branca.	Jogo	30			
23	Jogo de colheres com cabo plástico, pacote 6 peças,	Pacote	01	Tramen-Jina	23,99	23,99
24	Jogo de Garfo com cabo plástico, pacote 6 peças.	Pacote	02	Tramen-Jina	23,99	47,98
24	Jogo de Faca com cabo plástico, pacote 6 peças.	Pacote	01	Tramen-Jina	23,99	23,99
TOTAL					R\$ 9.943,40	

Valor Total dos Itens por extenso Nove mil novecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos

Validade da Proposta 60 dias.

Data 26 / 04 / 2022

Andrade & Dezani
11.110.685/0001-45
ANDRADE & DEZANI LTDA
SUPERMERCADO NOVA OPÇÃO
AV. JORGE TEIXEIRA 4305
SETOR 01, ALTO PARAÍSO-RO
CEP: 76.862-000
TEL: (69) 9.9931-1272